A seat populus iste, quia tu es Dominus Deus, et tu convertisti cor eorum iterum. Cecidit autem ignis Domini, et voravit holocaustum, et ligna, et lapides, pulverem quoque et aquamque erat in aquæductu lambens. Quod cum vidisset omnis populus, cecidit in faciem suam et ait : Dominus ipse est Deus, Dominus ipse est Deus. Dixitque Helias ad eos : Apprehendite prophetas Baal, et ne unus quidem effugiat ex eis. Quos cum apprehendissent, duxit eos Helias ad torrentem Cison, et interfecit eos ibi. **R.** Amen.

*Antiphona 1.* Si ambulavero in medio tribulationis, vivificabis me : et super iram inimicorum meorum extendisti manum tuam, et salvum me fecit dextera tua. **V.** Dominus retribuet pro me : Domine misericordia tua in æternum : opera manuum tuarum ne despicias.

*Oratio.* Si ambulaverimus in medio tribulationis nostræ, Domine vivifica nos ; et super iram inimicorum nostrorum emitte manum tuam : et libera nos dextera tua, qui vicisti mundum per Crucis tuæ invictissimum signum : ut per te ab aereis hujus mundi potestatibus insigniter liberati, triumphantes et ovantes petamus intima oculi. **R.** Amen.

*Antiphona 2.* Pone, Domine, lachrymas meas in conspectu tuo ; convertantur inimici mei retrorsum, et cognoscam ego, quia tu es Deus meus. **V.** In quacumque die invocavero te, velociter exaudi me. Multiplicasti animam meam in virtute : ecce cognovi, quoniam Deus meus es tu.

*Oratio.* Pone Domine in conspectu tuo contra eos, quinos oderunt, nostrarum obices lachrymarum : ut jam tandem inimici nostri convertantur retrorsum, quinos insano odio persequuntur : sique, rogamus, nostri criminis incendia ubertas lachrymarum extinguat ut passionis tuæ celebritas per aretam gradientes viam ad gaudia nos pertrahat infinita. **R.** Amen.

*Antiphona 3.* A laqueo linguae iniquæ libera me. Domine, et a labiis operantibus mendacium. Libera me a rugientibus, paratis ad escam, et de manu querentium animam meam. **V.** Ad Dominum cum tribularer **350** clamavi : et exaudivit me.

*Hymnus.* O Nazarene. *fol. 144.*

*Oratio.* Christe Dei Patris individua proles, qui adsumptio homine laqueos iniquæ linguæ perpessus es ; tu Ecclesiam tuam ab omnium passionum inlecebris libera ; a nocibilitate labiorum detrahentium inlesem conserva : quatenus a rugientibus, ministris scilicet diabolice potestatis exempta, tibimet cœlesti in curia inhæreat gloria.

Pater noster.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Illuminatio mea, et salus mea Dominus.

*Antiphona.* Invoca me in die tribulationis : et eripiam te, et gloricabis me. *Psalmus xlii.*

*Lauda.* Veniat super nos, Domine, misericordia tua ; et salutare tuum, et eloquium tuum. **V.** Et respondebo exprobrantibus mihi verbum : quia speravi in sermonibus tuis.

*Hymnus.* Vocaris ad vitam. fol. 334. *Capitula.* A Deus auctor luminis. fol. 343. *Lauda.* Hæc est generatio. fol. 345.

FERIA QUARTA  
Ad Matutinum.

*Antiphona.* Salvum me fac Deus meus. Quoniam tu percussisti omnes adversantes mihi sine causa: dentes peccatorum contrivisti. *Psalmus* III.

*Oratio.* Confessionem nostram Domine post quietem, dignam tuis conspectibus effice: ut sicut resurrectio nostra in te sumpsit exordium; ita vita nostra a te habeat præmium, nostraque fragilitas tuo muniatur auxilio: ut hostium millia rabido nos circumdantium fremitu, tuo dispargantur iudicio, tuoque conterantur respectu, tuisque jaculis vulnerentur: et plebs a te condita, a te redempta, ex te suscepta, fidei merito sanctoque famulatu semper ad te concurrat; tuisque in atrio te crebro laudata consurgat. R. Amen.

*Antiphona* 1. Posui faciem meam ut petram durissimam, et scio quoniam non confundar. Juxta est enim qui me justificat. ¶ Eripe mede inimicis meis Deus meus: et ab insurgentibus in me libera me.

*Oratio.* Christe Deus, qui mundum veniens liberaturus in carne, faciem tuam, ut petram posuisti durissimam; erige nos passionis tua exemplum et crucis circumvalla præsidio; ut et infidelitas per te confusa dispereat, et rursum fidelitas a te corona tur perveniat. R. Amen.

*Antiphona* 2. Congrega, Domine, inimicos meos quasi gregem ad victimam: sanctifica illos in die occisionis quia dixerunt: Non videbit novissima nostra. ¶ Domine, exaudi orationem meam: et clamor meus ad te perveniat. Non avertas faciem tuam a me.

*Oratio.* Congrega, Domine, inimicos tuos quasi gregem ad victimam, quo aut resipescentes ad veniam redeant, aut in malis perdurantes æternitatis judicio contabescant: ut tu solus, qui victima proprias munda oblatus es Patri, victores nos efficias criminis nostri. R. Amen.

*Antiphona* 3. Non avertas aurem tuam a singul tu meo, et clamoribus, Domine Deus meus: approximqua in die tribulationis, et dic animæ meæ: Ne timeas. Vide, Domine, iniquitates eorum ad versum me: judica judicium meum.

*Oratio.* Non avertas aurem tuam a singulu nstro, Domine, nec tuum removeas aspectum a corde contrito; sed in auxilium Ecclesie tue appropinqua: ut qui tuis passionibus conformatur, tuis quoque munieribus consoletur. R. Amen.

R. Omnes adversarii mei persecuti sunt me, et non sunt satiati; ecce stylo scribentur sermones mei, et reponentur in libro, ut sint in testimonium: ego scio quia aeternus est. P. Qui me dereliquit super terram. Resurget caro mea, quæ ista patitur. ¶ Dominus Deus aperuit mihi aurem, ego autem non contradico. Ecce Deus auxiliator meus. P. Qui,

*Oratio.* Omnipotens Dei Filius Christe, cuius verba stylo ferreo, forti scilicet sententia Patrum, scripta dignoscuntur; in petra prædurissima, videlicet gentium corda, universa membrorum Ecclesie tue corda emoliens, nomina eorum in pagina libri vites digitu tui sancto stylo conscribe; quo et naturali turgedine careant, et veræ humilitatis gratia enitescant. R. Amen.

In Laudibus.

*Antiphona.* Deus, propter te a peccatis meis faciem tuam averte: et omnes iniquitates meas dele. Quoniam ego in iniquitatibus conceptus sum: et in peccatis peperit me mater mea. *Psalmus* I.

**351** *Oratio.* Agnoscentibus nobis. fol. 259.

*Antiphona* Dominus tecum est quasi bellator fortis: idcirco qui persequuntur me, cadant, et infirmi fiant: confundantur vehementer, quia non intellexerunt obprobrium sempiternum.

*Canticum.* Seduxisti me, fol. 276.

*Oratio.* Redemptor humani generis Domine Deus bellator fortis, qui torcular sustinens passionis, ipsum quoque torcular in quo calcatores, conculcasse dignosceris; dum et a morte surgis; et eos, qui te persecuti sunt corruentes infirmantesque ostendis; præbe nobis, in tuis passionibus et hilariter amarescere et opulentius conlectari: ut, dum infideles perfidia cruciat, fideles conversio ab iniquitate absolvat. R. Amen.

*Matutinarium.* Matutinis meditabor in te: quia fuisti adjutor meus, Domine. ¶ Deus Deus meus ad te de luce vigilo.

*Lauda.* In sanctis ejus laudate Dominum.

*Lectio libri Malachim (III) Regum cap. xviii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus ait Helias ad Achab: Ascende, comende et bibe; quia sonus multæ pluviae est, Ascendit Achab ut comederet, et biberet: Helias autem ascendit in verticem Carmeli, et pronus in terram posuit faciem suam inter genua sua, et dixit ad puerum suum: Ascende, et prospice contra mare. Qui cum ascendisset, contemplatus ait: Non est quicquam. Et rursum ait illi: Revertere septem vicibus. In septima autem vice, Ecce nubecula parva quasi vestigium hominis ascendebat de mari. Qui ait: Ascende, et dic Achab: Junge currum tuum et descendere, ne occupet te pluvia. Cumque verteret huc atque illuc, ecce cæli contenebrati sunt, et nubes, et ventus, et facta est pluvia grandis. Ascendens itaque Achab abiit in Jezrahel: et manus Domini facta est super Heliam, accinctisque lumbis currebat ante Achab, donec veniret in Jezrahel. (Cap. xix.) Nunclavit autem Achab, Jezabel omnia quæ fecerat Helias, et quomodo occidisset universos prophetas Baal gladio. Misitque Jezabel nuncium ad Heliam, dicens: Hæc mihi faciant dii, et haec addant, nisi hac hora cras posuero animam tuam sicut animam unius ex illis. Timuit ergo Helias, et surgens abiit, quocumque eum ferebat voluntas: venitque in Bersabee Iuda, et dimisitibi puerum suum, et perrexit in de-

sertum, viam unius diei. Cumque venisset, et se-  
deret subter unam juniperum, petivit animæ suæ,  
ut moreretur, et ait: Sufficit mihi Domine, tolle ani-  
mam meam: neque enim melior sum, quam patres  
mei. Projectique se, et obdormivit in umbra juni-  
peri et ecce angelus Domini tetigit eum, et dixit illi:  
Surge, comedere. Respxit, et ecce ad caput suum  
subcinericus panis, et vas aquæ: comedit ergo,  
et bibit, et rursum obdormivit. Reversusque est  
angelus Domini secundo, et tetigit eum, dixitque illi:  
Surge, comedere: grandis enim tibi restat via. Qui  
cum surrexisset, comedit, et bibit, et ambulavit in  
fortitudine cibi illius quadraginta diebus et quadra-  
ginta noctibus, usque ad montem Dei Oreb. Cum-  
que venisset illuc, mansit in spelunca: et ecce sermo  
Domini ad eum, dixitque illi: Quid hic agis Helia? B  
At ille respondit: Zelo zelatus sum pro Domino Deo  
exercituum, quia dereliquerunt pactum Domini filii  
Israel: altaria tua destruxerunt, et prophetas tuos  
occiderunt gladio, et derelictus sum ego solus, et  
querunt animam meam, ut auferant eam. Et ait ei:  
Egredere, et sta in monte coram Domino: et ecce  
Dominus transiit, et spiritus grandis et fortis sub-  
vertens montes, et conterens petras ante Dominum  
non in spiritu Dominus, et post spiritum commo-  
tio: non in commotione Dominus, et post commotio-  
nem ignis: non in igne Dominus, et post ignem  
sibilis auræ tenuis. Quod cum audisset Helias, ope-  
ravit vultum suum pallio, et egressus stetit in ostio  
speluncæ, et ecce vox ad eum, dicens: Quid hic  
agis, Helia? et ille respondit: Zelo zelatus sum pro  
Domino Deo exercituum, quia dereliquerunt pactum  
tuum filii Israel: altaria tua destruxerunt, et pro-  
phetas tuos occiderunt gladio, et derelictus sum ego  
solus, et querunt animam meam, ut auferant eam.  
Et ait Dominus ad eum: Valde, et revertere in viam  
tuam per desertum in Damascum: cumque perve-  
neris illuc, unges Azael regem super Syriam, et Jeha  
filium Namsi unges regem super Israel: Heliseum  
autem filium Saphat, qui est de Abelmeula, unges  
prophetam prote. Et erit. quicumque fuerit gladium  
Azael, occidet eum Jehu: et quicumque fugerit  
gladium Jehu, interficiet eum Heliseus. Et derelin-  
quam mihi in Israel septem millia virorum, quorum  
gena non sunt incurvata ante Baal, et omne os,  
quod non **352** adoravite umosculans manum. Pro-  
fectus ergo inde Helias, reperit Heliseum filium Sa-  
phat arantem in duodecim jugis boum: et ipse in  
duodecim jugis boum arantibus unus erat: cum-  
que venisset Helias ad eum, misit pallium suum su-  
per eum. Qui statim relicitis bobus cucurrit post He-  
liam, et ait: Osculer, oro te, patrem meum, et  
matrem meam, et sic sequarte. Dixitque ei: Vade,  
et revertere: quod enim meum erat, feci tibi. Re-  
versus autem ab eo, tulit par boum, et mactavit illud,  
et in aratro boum coxit carnes, et dedit populo,  
et comederunt: consurgensque abiit, et se-  
cutus est Heliam, et ministrabat ei. R. Amen.

*Hymnus. Noctis tempus. fol. 237.*

A *Capitula.* Justus es Domine; qui pro nobis injus-  
to judicatus es innocens: et ideo quæsumus, ut qui  
punitus essine crimine tuo, absolvias nos a facino-  
re nostro.

Pater noster.

*Lauda.* Legem pone eis Domine viam justitiae tuæ:  
et exquirant eam semper. V. Da mihi intellectum,  
et perscrutabor legem tuum: et custodiam illam  
in toto corde meo.

*Oratio.* Inclina cor nostrum, Domine, in testi-  
monia tua; et a pravo vanitatis intuitu averte: ut  
ab amore terreno nos segreges; et supernæ dilec-  
tioni consocies. R. Amen.

*Ad Tertiam.*

*Proverbiorum Salomonis (Cap. xvii).*

R. Deo gratias.

Fili, qui despicit pauperem, exprobrait factori ejus:  
et qui in ruina lestat alterius, non erit impunitus.  
Qui reddit mala pro bonis, non recedet malum de  
domo ejus. Et qui justificat impium, et qui con-  
demnat justum, abominabilis et eterne ante Deum.  
Quid prodest divitias stulto habere, cum sapientiam  
mereri non possit? Omni tempore diligit, qui amicus  
est: et frater in angustiis comprobatur. Homo stu-  
latus plaudet manibus, cum sponederit pro amico  
suo. Qui meditatur discordias, diligit rixas; et qui  
exaltat cor suum, querit ruinam. Qui perversi cor-  
dis est, non inveniet bonum: et qui vertit linguam,  
incident in malum. Munera de sinu impius accipit, ut  
pervertat semitas justi. Non est bonum, damnum  
inferre justo: nec percutere principem, qui recta  
judicat. Occasiones querit qui vult recedere ab  
amico: omni tempore erit exprobabilis. Aqua pro-  
funda verba justi: et torrens redundans fons sa-  
plientæ. R. Amen.

*Lectio Esiae Prophetæ (Cap. lxiii).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Quis est iste, qui venit de  
Edon, tinctis vestibus de Bosra? iste formosus in  
stola sua, gradiens in multitudine fortitudinis sue.  
Ego, qui loquor justitiam, et propugnator sum ad  
salvandum. Quare ergo rubrum est indumentum  
tuum, et vestimenta tua sicut calcantium in torculari?  
Torcular calcavi solus, et de gentibus non est  
vir mecum: calcavi eos in furore meo, et concul-  
cavi eos in ira mea: et aspersus est sanguis eorum  
super vestimenta mea, et omnia indumenta mea  
inquinavi. Deis enim ultionis in corde meo, annus  
retributionis mee venit. Circumspexi, et non erat  
auxiliator: quæsivi, et non fuit qui adjuvaret:  
et salvavit mihi brachium meum, et indignatio  
mea ipsa auxiliata est mihi. Et conculcavi popu-  
los in furore meo, et inebriavi eos indignatione mea,  
et detraxi in terram virtutem eorum. Miserationum  
Domini recordabor, laudem Domini super omnibus,  
quæ reddidit nobis Dominus, et super multitudinem  
bonorum domus Israel, quæ largitus est eis secundum  
indulgentiam suam, et secundum multitudinem mi-  
sericordiarum suarum. Et dixit: Verumtamen po-

pulus meus est, filii non negantes: et factus est eis A salvator. In omni tribulatione eorum non est tribulatus, et angelus faciei ejus salvavit eos: in dilectione sua, et in indulgentia sua ipse redemit eos, et portavit eos, et elevavit eos cunctis diebus sæculi. R. Amen.

*Antiphona 1.* Conclusit inimicus viam meam, et anima mea in dolore turbata est: adjuva me, Deus meus. ¶ Eripe me Domine ab homine malo: a viro iniquo, et lingua dolosa libera me.

*Oratio.* Christe, Dei virtus, et Dei sapientia, cuius vias dum antiquus hostis persequendo concludere, ntitur, a te, qui via es, mirifice conculcatur; ita nos, quæsumus, tua gratia circumvalla; ut nec in via peccatorum antiqui hostis obice concludamus; et iterum te juvante per vias voluntatis tue dilatato B corde curramus. R. Amen.

*Antiphona 2.* Semper video vindictam de inimicis meis: posuerunt gravedinem cervici meæ: vide Domine, et judica, ne derelinquas me. ¶ Judica Domine nocentes me **353** et expugna impugnantes me.

*Oratio.* Exurge Deus, et misericorditer judica terram, qui es pro nobis judicatus in terra; qui condemnatus absolvis reos; qui moriens vivificas mortuos; qui resurgens confirmas dubios, et confundis iniquos. In tuam namque hereditatem gentes credendo vocentur, quem resurrexisse pro salute fidei C lumen confitentur. R. Amen.

*Antiphona 3.* Cogitaverunt mala adversus animam meam, et peccata sua occultaverunt. Memor esto statuisse me ante faciem tuam, et locutum esse pro eis bona. ¶ Qui cogitaverunt malitias in corde suo: tota die constituebant prælia. Non dicatur Gloria.

R. Ecce factus sum oīnibus inimicis meis in proverbium; et longe facti sunt, qui me diligebant. Extendit inimicus meus adversum me pharetrum suum, et subvertit calcaneum meum. Repleta est anima mea doloribus. Congregavit inimicus meus furorem suum in me, et infremuit contra me dentibus suis. P. Tu autem, Domine, libera me, et pone me juxta te. ¶ Subito vulneravit me invidus inimicus, et ad nihilum redacta sunt ossa mea. P. Tu autem, Domine. Non dicatur Gloria.

*Preces.* Tu pastor bone, qui pro ovibus animam posuisti, memento nostri, P. Placare, et miserere. ¶ Virtus perennis, sapientia Dei summi, Verbum Patris, memento nostri; P. Placare. ¶ Conditor rerum, vita omnium, dominator Angelorum, memento nostri. P. Placare. ¶ Tu Dei agnus, tu pro nobis es, velut ovis, immolatus, memento nostri; P. Placare. ¶ Innocens captus, cæsus colaphis, latronibus datus, memento nostri; P. Placare. ¶ Qui solus mortem nostri criminis tua morte deviciisti, memento nostri; P. Placare.

*Hymnus.* O Nazarene. fol. 144.

*Capitula.* Adversus tuam, Christe, animam mala cogitantes patienter equidem sustines, ut pro te bonum tuis pastore exemplum gregibus præberes; dum

A et consequentium jacula toleras, et pro consequentibus Patrem efflagitas; da ergo nobis, passionis tue sacramento a nostris passionibus elui, ut, qui blasphemantes te patientissime tolerasti, credentes tibi ab æterna eruas damnatione judicii.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Hieremix Prophetæ (Cap. x).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Ecce ego longæ projiciam habitatores terræ in hac vicæ: et tribulabo eos ita ut non inveniantur. Væ mihi super contritione mea, pessima plaga mea. Ego autem dixi: Plane hæc infirmitas mea est, et portabo illam. Tabernaculum meum vastatum est: omnes funiculi mei dirupti sunt, filii mei exierunt a me, et non subsistunt: non est qui extendat ultra tentorium meum, et erigat pellies meas. Quia stulte egerunt pastores, et Dominum non quæsierunt propætra non intellexerunt, et omnis grex eorum dispersus est. Vox auditio- nis ecce venit, et commotio magna de terra Aquilonis: ut ponat civitates Juda solitudinem, et ha- bitaculum draconum. (Cap. xi.) Audite verba pacti hujus, et loquimini ad viros Juda, et ad habitato- res Hierusalem, et dices ad eos: Hæc dicit Dominus Deus Israel: Maledictus vir, qui non audierit verba pacti hujus, quod præcepit patribus vestris in die, qua eduxi eos de terra Ægypti, de fornace ferrea, dicens: Audite vocem meam, et facite omnia quæ præcepisti vobis, et eritis mihi in populum, et ego ero vobis in Deum. R. Amen.

*Antiphona 1.* Augeat Dominus plebem suam, et multiplicet eam in multis millibus populorum. ¶ Confitantur Domino misericordias ejus: et mirabilia ejus filiis hominum.

*Oratio.* Auge, Domine, populum tuum nimis, cumque vel meritis, vel rebus exalta: ut, qui invi- dorum dentibus mordemur, feliciores semper, te propitiante, constemus. R. Amen.

*Antiphona 2.* Lætentur, Domine, super eloquia tua: sicut qui invenit spolia multa. ¶ Et sacrificent sacrificium laudis: et pronuntient opera ejus in ex ultatione.

*Oratio.* Lætentur, Domine, super eloquia tua, que super mel et favum sunt dulcia: qualiter nobis tem- poralem dilectionem non inferant; sed ad supernam semper delectationem ovando perducant. R. Amen.

*Antiphona 3.* Testimonium tuum, Domine, fidele, parvulis præstet sapientiam. ¶ Justitiae Domine rectæ, lætificantes corda.

*Oratio.* Testimoniorum tuorum, Domine, efficia- mur heredes; quæ nobis facta sunt credibilia: **354** sint nostræ meditatione assidua, ut sunt fidei veri- tate sincera: atque ita nostro consummetur ope- re, sicut proferuntur ex ore: regant consolatione incerentes; ac promptiores ad te faciant auditores. R. Amen.

R. Gressus eorum dirige, Deus, in semitis tuis: P. Ut non moveantur vestigia eorum. ¶ Declaratio

sermonum tuorum illuminat et intellectum dat par- A  
vulis. P. Ut.

*Preces.* Domine, exaudi, et salva, et libera me. P. Domine, ¶. Ad te ascendat oratio mea, Deus, et libera me. P. Domine, ¶. Ne avertas faciem tuam a me, sed libera me, P. Domine. ¶. Cogitaverunt adversum me : ne deseras me, sed libera me, P. Domine. ¶. Tu enim Deus auxiliator meus, tu adjuva me, P. Domine. ¶. Eripiat me manus excelsa tua, et protegat me, P. Domine. ¶. Adsistite mihi in adjutorium semper, et libera, P. Domine. ¶. Nunc ecce oppressit me dolor meus : jam libera me, P. Domine. ¶. Spiritus meus attenuatus est in me : vivifica me, P. Domine. ¶. Artus mei in nihilum redacti sunt, jam refice me, P. Domine. ¶. Hostes mei furorem suum impleverunt : tu erue me, P. Domine. ¶. Infremuerunt contra me dentibus suis ; tu libera me, P. Domine. ¶. Aperuerunt contra me ora sua ; tu custodi me, P. Domine. ¶. Adsistat tibi oratio mea, Deus, et exaudi me, P. Domine. ¶. Clamor meus ad te perveniat, et exaudi me, P. Domine. ¶. Virtus tua afflictum eripiat, et protegat me.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. fol. 144.

*Capitula.* Gressus nostros Domine in semitis tuis confirma, ut in via tua gradientes, misericordias tue nobis auxilientur, et in temptationibus tueantur : ut cum apparuerit justitia tua, appareamus in conspectu tuo sine confusione, et satiemur gloria tua sine confusione. Pater noster.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Vespere, et mane, et meridie te laudamus, Domine.

*Antiphona.* Eripe me Domine ab homine malo : et a viro iniquo libera me. *Psalmus cxxxix.*

*Lauda.* Deus laudem meam ne tacueris; quia ore impii circumdederunt me : et expugnaverunt me gratis.

*Hymnus.*

Jam legis umbra clauditur,  
Novumque Phassa prodiit,  
Cum vera lux in vesperum  
Mundi suborta promicat.  
Hinc Christe rex post biduum  
Cenae litas convivium,  
Quo pascha pridem mysticum  
In pascha nostrum vertitur.

Audi fidelium preces,  
Qui traditorem passus es;  
Hac nocte nos inlumina,  
Carnem lava, cor prepara.

Ardor tue dulcedinis  
Interna nostra concremet;  
Fides paratos innovet,  
Opusque ad regnum vocet.

Ut, suavitate gratiae  
Hinc advocati, in crastinum  
Inebriemur pocialis  
Tui sacrae sanguinis.

Deo Patri sit gloria,  
Eiusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito,  
Regnans per omne saeculum.  
Amen.

*Capitula.* Propinqua passionis tue solemnia, Christe Deus, plebs devota suscipiens, preparati tibi in hostiam vivam desiderat; proinde quæsumus, ut qui in crastinum ad tuum accessuri sumus convivium, praesta, ut in susceptione hujus venerande noctis et culparum tenebris careamus et amoris tui igne inflammemur.

Pater noster.

*Benedictio.* Passio nos conservet jure perenni; R. Amen. Crimine nos hodie lavet, et das munere ditet : R. Amen. Quo, pulsis vitiis, Pascha cum illo celebretis. R. Amen.

*Lauda.* Legem pone eis Domine. fol. 352.

FERIA QUINTA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Deus percussisti omnes adversantes mihi sine causa : dentes peccatorem contrivisti. *Psalmus III.*

*Oratio.* Domine, gloria nostra, caput nostrum, ne vitiorum gurgite mergamur exalta ; et ne nos multiplex curvet tribulatio, subleva : te vero nobis auxiliante, nec multitudo nocebit tribulantum, et superbia in nos frangetur insurgentium ; tuis ergo benedictionem infunde in populis, qui auctor es et defensor nostræ salutis. R. Amen.

C *Antiphona 1.* Tu Domine demonstrasti mihi, et ego cognovi. Quasi agnus mansuetus, 355 portatus sum ad victimam : et nunc cognovi quia super me cogitaverunt consilia. ¶. Et tu, Domine, dari debis eos, et pro nihilo habebis omnes gentes. Non dicatur Gloria.

*Oratio.* Quasi agnus mansuetus traditus pro nobis, Domine : qui utique sine peccato et delicto portatus es ad victimam : praesta ergo nobis, ut innocentia agni adipiscamur, ut in eternum tecum sine fine vivamus. R. Amen.

*Antiphona 2.* Facta est hereditas mea mihi tamquam leo in silva : dedit contra me vocem suam. ¶. Quoniam quem tu perfecisti, ipsi destruxerunt: justus autem quid fecit? Non dicatur Gloria.

D *Oratio.* Christe Dei Fili, cuius facta es hereditas tua tibi, quasi leo in silva, crudeli contra te ritu ut crucifigaris exclamans : ita nos infusione Sancti Spiritus reple, ut charitatis igne ferventes innocue vocis clamorem ad auditus tuos omnipotenter dirigamus ; et animas nostras pro fratribus ponere totis misib[us] insistamus. R. Amen.

*Antiphona 3.* Non sedi in consilio eorum, ludentibus ipsis ; sed timebam a facie eorum. Solus sedebam, quoniam amaritudine repletus sum. ¶. Odivi congregations malignorum : et cum impiis non sedeo. Non dicatur Gloria.

*Oratio.* Unigenite Dei Filius, qui in carne moriturus apparsens, in concilio ludentium non sedisti, sed

solis sedens amaritudinem pro nobis repletus es; concede nobis, ut de passionibus tuis nullo modo erubescentes, gloriæ tuae mereamur sine fine esse participes. R. Amen.

R. Qui mecum, ait, manum miserit in paropside, ille me traditurus est hodie. P. Væ homini, per quem filius hominis tradetur: bonum erat illi, si natus non fuisset homo ille. ¶ Locutus est Dominus Jesus Christus discipulis suis, dicens: Surgite, eamus: ecce appropinquabit, qui me tradet. P. Væ homini. *Non dicatur Gloria.*